Prefatus nobilis Ludovicus Vesperis, consindicus, reddiens a rever. 
domino nostro, ubi parte d. sindicorum fuerat destinatus, presentavit 
licteram parte d. episcopi, que est credencie; qua lecta, eciam lectis 
capitulis responsionis super articulis datis Vesperis de puncto ad punctum. 
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ac eciam licteris patentibus super officialatu foranneo Anessiaci, ac lictera 
missiva domini Brandicii, auditaque relacione ejusdem nobilis Ludovici, 
maxime super facto bocherie de Longemalle, quam dictus dominus 
noster noluit passare modo petito, sed rcmisit ad ejus adventum 
proxime futurum in presenti civitate, nichil fuit super hoc ulterius 
conclusum. 

Fuit ordinatum dari debere fratri qui predicavit ista Quadragesima, 
videlicet sex scuta auri régis. 

Marlis prima aprilis. 

Quatuor sindici; — e. d. F. deVeyriaco, Prepositi, P.Versonnay, 
G. de Crosa, Jo. de Lunes, Jo. Bueti, Jo. Janyni, Lyo. Acquineaz, P. 
Perolerii, Jo. de Planis, M. Lingocti, P. de Nanto, H. de Ponte, B. 
Dorieres, P. Cherbonerii, G. de Vaudo, Ny. Testuti, P. de Orseriis, 
B. de Sancto Michaele. 

Commictitur Janyni quod procuret habere quamdam bullam quam 
penes se habet hospitallerius hospitalis Omnium Animarum de certis 
indulgenciis, et illam apportet ad primum consilium ut videatur quid 
ipsa bulla canit. 

Fuit electus Johannes Grossi in consilliarium, qui juravit in forma 
tenere secreta etc. 

Quoad policiam pestis, de qua presencialiter dubitatur, fuit conclusum 
quod quidam hospes appellatus Beuf, qui residet in loco de Cornavin, 
hospitetur omnes illos Allemanos tarn mendicantes quam alios ad banc 
civitatem venientes. Et dum ipsi voluerint ab ejus hospicio recedere, si 
per dictam civitatem voluerint transire ipse hospes teneatur eos condu- 
cere seu conduci facere usque ad Planum Pallacii ut non se arrestent in 
eadem civitate; et si non habeat domum satis amplam ad hospitandum, 
dictum est quod sumptibus civitatis locet unam prope se. Et ita dicant 
sibi d. sindici et casu quo recuset comminent eum ad vacuandum quo- 
niam providebitur de alio; et premissis mediantibus claudantur hospi- 
talia et porte eorum ne in illis quisquam contagiosus infra ea intrare 
possit. 

Ponantur holobostra per parrochias ad habendum pecunias ad succur- 
rendum in neccessariis pro hospitali pestilferoso; et interim dictum est 
quod vocetur magnum consilium in quo exponatur neccessitas pecu- 
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niarum, tarn pro dicto hospitali quam construi faciendo scolam, ut 
videatur modus habendi pecunias pro premissis neccessarias. 

Ibidem quidam filius Petri Jaqueti, quondam, proposuit certum 
inh[i]isse appunctuamentum cum Anthonio Lyonardi, occasione bono¬ 
rum dicti sui condam patris, in quo canetur quod casu quo frater suus 
illud gratum habere nollet, quod idem appunctuamentum esset nullum ; 
declarans animum fratris nolle tenere dictum appunctuamentum, petens 
sibi justiciam brevem ministrari, alioquim si aliquid sinistri contra cives 
Gebenn. non imputetur sibi nec ejus fratri. Tunc prefati d. sindici dixe- 
runt eidem quod rogarent d.vicarium, cujus interest unicuique in pre¬ 
senti civitate justiciam ministrare, quod sibi expeditam ministret justi¬ 
ciam. Et, vocato dicto Anthonio Lyonardi ipsoque ingresso ac premissa 
sibi declarata, dixit se fore contentum facere et adimplere quod super 
hujusmodi différencia justicia suadebit. — (Prolestacio ad opus d. sindi- 

corum.) —- Nichillominus prefati d. sindici fuerunt protestati contra 
ipsum Lionardi de habendo recursum contra eum casu quo contigeret 
aliquod sinistrum ob premissa evenire; presentibus consiliariis supra- 
nominatis pro testibus etc. 

(129) Quo ad illos qui suas habent possessiones in Arecossiis prope 
Arerem, quorum aliqui ex eis recusant se juvare ad deffendendum 
aquam Areris, fuit dictum quod petatur quidam appellatus Le Sordet ad 
Veneris, et habita oppinione sua super deffensione aque providebitur 
de modo et cujus sumptibus ipsa aqua deffendi debeat. 

Mandatur thesaurarius quod solvat très solidos illi qui herina die 
primum bossetum aque cherreavit pro suffocando ignis incendium quod 
erat in domo reverendi domini Petri deVeyriaco. 

Veneris quarta aprilis. 

Gavid, Vesperis, Gule, consindici; — d. F. de Veyriaco, Versonnex, 
Crosa, Lunes, Peyrolier, Paquet, Lingot, Orsieres, Vaudo, Malliard, 
B. Dorieres, Testuti, Grossi, Ponte. 

(Mandatum.) — Ex deliberatione consilii mandatur Johanni Grossi, 
presenti, quathenus illico expédiât pecunias lathomis pro confectione et 
structione scole. 

Egregii Johannes de Putheo et Henricus de Fontaneis, occasione 
domus Johannis de Leone et aliarum que minantur ruynam contra 
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eorutn domos, protestati fuerunt de periculo si remedium non appo- 
natur; d. sindici se obtulerunt visitari facere et instare erga d. vicarium, 
ut scandalla vitentur, quod reparentur. 

De bullis capelle Omnium Animarum Marie Magdalenes, fuit con- 
clusum quod d. sindici vocent d. curatum et vicarium Marie Magdalenes 
coram domino vicario, et ibidem instent ut sequestrentur donee resti- 
tutis pecuniis et repositis secundum tenorem bulle, cum male usi fue- 
rint etc. 

(Lictere testimoniales.) — N. Anthonius de Versonnex se obtulit para- 
tum adimplere quicquid sibi fuerit preceptum per d. sindicos super 
différencia inter eum et n. Petrum Versonnex, ejus fratrem, et licteras 
testimoniales. 

Martis viija aprilis. 

Quatuor sindici ; — d. F. deVeyriaco, Prepositi, Aquineaz, Crosa, 
Peyrolier, Paquet, Gachet, Bueti, Janini, Lunes, Planis, Lingot, Nanto, 
Orsieres, de Sancto Michaele, Vaudo, Ponte, B. Dorieres, Serrallion, 
Grossi. 

Quia nonnulli de carreria Sancti Leodegarii destruxerunt pavimentum 
et apposuerunt fymos, fuit ordinatum quod tollantur fymi et quod ipsi 
reparent pavimentum, alioquim compellantur et detur fymus vigillibus 
si fuerint morosi postquam eis fuerit notifficatum. 

De egregio Johanne de Putheo commictitur Crosa et Paquet quod 
tractent cum eo ut melius poterunt et fiet sibi satisfactio. 

Prohibeantur vigillie Sancti Yvonis propter periculum morbi epi- 
demye cum etiam sint prohibite in legenda Sancti Laurencii '. 

De macellariis Longemale qui die Dominica proxime lapsa publice in 
banchis vendiderunt carnes et fuerunt assignati in Castro Insuie, fuit 
conclusum quod serventur cride, requirentes d. vicedompnum, presen¬ 
tem, quathenus eos graciose tractet. 

Custodiantur porte civitatis expensis ejusdem ad prohibendum quod 
morbosi non intrent civitatem. 

Iterum Stephanus Sothonaci exhibuit indulgenciam per dominum 

1 Sur la chapelle de Saint-Yvon dans le couvent de Palais, voir t. IV, 
p. 280; — J.-B.-G. Galiffe, Genève historique et archéologique, p. 3oo n. 
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nostrum factam fratri suo; domini se obtulerunt paratos obedire; 
dantur testimoniales. 

Mondentur carrerie civitatis nec prohiciantur aque immunde. 
(130) (Juramentum per locumtenentem d. vicedompni.) — j| Honorabilis 

Stephanus Peccolacti, substituais per nobilem Mermetum Mandellaz in 
officio vicedompnatus, prestitit juramentum super observacione fran- 
chesiarum || . — (Le‘“’n est.) 

De Guillelmo Bocardi contra egregium Petrum Floreti servetur ordi- 
nacio et appunctuamentum alias factum, presente domino de Brandis. 

Veneris xja aprilis. 

Quatuor sindici; — G. de Crosa, Ja. Pacqueti, Jo. Janyni, Gi. de 
Vuaudo, Hugoninus de Ponte, P. Serrallion, P. de Nanto, N. Testuti. 

(Borgesia, gratis.) — Fuit creatus burgensis Gebenn. Petrus filius 
quondam Guillelmi Arpini, de Chivillier, parrochie de Essenevay, ad 
intercessionem nobilis Ludovici Vesperis, consindici, cujus est servitor, 
qui pro eo intercessit cujus contemplacione factum est gratis, qui juravit 
in forma. — (Letumest.) 

Commictitur taxa transactionis inite inter communitatem hinc et 
Franciscum de Fogia, recepte per Henricum de Nanto, Guillelmo de 
Crosa et michi. 

Preceptum est vigillibus quod vacuare faciant Glaudium Bertheti et 
ejus uxorem, et claudatur domus ipsius. 

(Messillieria.) — Fuit constitutus messillierius franchesiarum civi¬ 
tatis nobilis Petrus de Cretes, habitator Gebenn., qui juravit in 
forma; et hoc sub stipendié trium den. Gebenn. pro qualibet posa 
terre. 

Commictitur Petro Serrallion quod visitet a porta Sancti Leodegarii 
usque ad ecclesiam, et pavimenta destructa reparari faciat. 

Martis xv aprilis. 

Quatuor sindici; — Lyo. Acquineaz, P. Gacheti, Jo. Bueti, Jo. 
Janyni, G. de Crosa, Ja. Paqueti, Jo. de Planis, P. de Orseriis, Gi. 
de Vaudo, Jo. Malliardi, H. de Ponte, B. Dorieres, N. Testuti, Jo. 
Grossi. 

(Borgesia.) — Mermetus Tevenodi, filius Johannis Tevenodi, de 
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Clusa Loci Dei, habitator Gebenn., parrochie beate Marie Magdalenes, 
fuit admissus in burgensem pro octo florenis, qui juravit in forma. — 
(Levâta est.) 

(Compromission.) — Ibidem existente différencia inter Hugonem 
Cohentheti hinc et Bezacon Dorieres inde, occasione cujusdam domus, 
dictus Hugo digit pro se Jo. Grossi et Johannem Janyni; et Bezancon 
digit Ja. Pacqueti et Hugoninum de Ponte; promiserunt dicte partes 
habere ratum quid per eos fuerit ordinatum, cum clausulis opportunis, 
presentibus supranominatis consiliariis pro testibus etc. 

De muro Testuti pro quo différencia fuit orta cum d. Roberto Conodi, 
visitent d. sindici dictum murum et appu[n]ctuent partes prout eis 
equum videbitur. 

Quoad stuphas civitatis fuit conclusum quod observentur cride super 
hoc facte. 

Fuit conclusum non debere custodiri portas civitatis cum nichil seu 
parum profficiat, ymo commictitur de Vuaudo et Paqueti quod visitent 
omni die hospitallia et civitatem, et faciant vacuare suspectos. 

In facto Areris audita relacione Pacqueti et de Ponte refferencium 
quod Sordetus mutavit alveum pro xiijxx ff., commictitur dictis Paqueti 
et de Ponte quod se informent quot sunt pose terre et qui sunt tene- 
mentarii et quo precio; et refferant, et facta taxa, si non sufficiat taxa 
ipsa, conclusum est prebere auxilium istis tenementariis. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat egregio Johanni 
de Putheo, causidico Chamberiaci, videlicet xxiiij ff. ix grossos sibi 
debitos causis in rotulo signato et visitato per de Crosa, Paqueti et de 
Ponte plenius descriptis. — (Expeditum est.) 

Ibidem fuit lectus rotulus expensarum factarum per nobilem Ludo- 
vicum Vesperis et, facta resecacione, commictitur Paqueti et de Crosa 
quod signent et conclusum est debere fieri mandato de solvendo ipso 
signato prius. 

(132) (Messillieria.)—Fuitibidem constitutus messillierius cum alio 
superius constituto franchesiarum civitatis Amedeus de Boulo, de 
Jussier, habitator Gebenn., qui juravit in forma. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat provido Henrico 
de Nanto, notario, quinque florenos qui sibi debentur pro receptioue et 
grossacione transaction^ instrument inite inter communitatem hinc 
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etFranciscum de Fogia inde, ad tantum taxate per egregium Guillelmum 
de Crosa et me Anthonium Richardi, vocatis nobiscum Anthonio 
Lyonardi et Guigone Prepositi. — (Expeditum est.) 

Veneris xviij aprilis. 

Gavit, Consilii, Vesperis, consindici; — P. Levrerii, Lyonardus 
Acquineaz, P. Gacheti, G. Crosa, Ja. Paqueti, Jo. de Planis, Gi. de 
Vuaudo, B. Dorieres, P. Cherbonerii, Ny. Testuti, Jo. Grossy. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Jacobo Macbardi, 
pavisserio, pro pavimento per eum facto in doeria existente inter domum 
nobilis Glaudii Gavit et domum nobilium Georgii et Girardi de 
Jenvillaz, de et super obventionibus burgensium fiendorum et factorum, 
videlicet xxiiij ff. — (Expeditum est.) 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod detrahat de firma 
Johannis Fontanelli, cride civitatis, quatuor florenos qui fuerunt sibi 
Johanni dati pro una veste de lyvrea civitatis, aut si maluerit eidem 
Johanni solvat dictos iiij°r ff. 

Fiant cride pro infectis de peste quod vacuent civitatem et quod 
infecti non veniant sub pena lx solidorum. 

(Liefere testimoniales pro civitate.) — Quia multi fiunt insultus in civi- 
tate, prefati d. sindici rogaverunt Petrum Levrerii, procuratorem, ut 
inquirat et justiciam ministrari procuret, et de premissis petunt licteras 
testimoniales in presencia d. consiliariorum pro testibus etc. 

Fuit ibi lecta quedam missiva lictera parte domini nostri super illis 
qui invaserunt nobilem Ludovicum Festi; fuit conclusum quod rescri- 
batur sibi in bona forma. 

Faciat egregius Petrus Floreti, occasione vigillis in quem manum 
apposuit violentant, id quod consilium ordinavit, ne ob hoc oriatur 
scandallum. 

Fuit ordinatum quod non teneatur scola isto tempore pestifteroso, 
saltern in loco publico. 

Quoad claves porte Rippe violenter amotas per Janus deVersonnay 
illi cui erant tradite in custodiam, fuit conclusum quod fiant sere et 
claves nove; et puniatur ipse Janus de hujusmodi opéré facti; et remic- 
titur ad Martis proximam de consensu egregii Petri Levrerii, procura- 
toris. 
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Martis xxij aprilis. 

Quatuor sindici ; — d. F. de Veyriaco, Levrerii, Prepositi, Acquineaz, 
Crosa, Lunes, Peyrolerii, Gachet, Pacquet, Bueti, Janyni, Planis, 
Lingoct, Orsieres, Vaudo, Sancto Michaele, Nanto, Malliard, Ponte, 
B. Dorieres, Borjalli, Grossi. 

(Mandatum.)— Mandatur thesaurario quod solvat Jacobo Machardi, 
pavisserio, pro pavimento per eum repparato in plathea Burgiforis, vide¬ 
licet decern octo grossos.— (Expeditum est.) 

(Compromissum Gondisalvi et Levrerii.) — In facto différencie exis- 
tentis inter n. Gondisalvum de Malvenda et egregium Petrum Levrerii, 
dictus Gondisalvus digit pro lathomis dictos Lespaulaz et Coppet, et 
carpentatorem Jacobum Quibleti; et dictus Levrerii digit Glaudium 
Roland pro carpentatore et pro lathomo Johannem Borot; quibus dant 
facultatem cognoscendi de eorum différencia, et promictunt stare eorum 
(eorum) ordinacioni omnibus arbitris concordantibus, cum omnibus 
clausulis opportunis. Actum ibidem, presentibus omnibus supranomi- 
natis, testibus etc... 

(Pro vigillibus mandatant.) — Fuit ordinatum dari debere vigillibus, 
pro eo quod ipsi defferunt eorum baculos continuo, super obven- 
cionibus duorum burgensium fiendorum, videlicet xij ff. inter se equa- 
liter dividendos. — (Levatum est simul cum mandate 20 niait.) 

(r 33) (Ordinaciopro magistro scole.) — Quia fuit prohibitum magistro 
scole ne isto tempore pestifferoso excerceat scole officium, et ne ob hoc 
gravants dici possit, fuit ordinatum quod detur sibi unus scutus pro 
singulo mense quo non excercebit scolam in civitate, ut vivere et se 
intertinere possit. 

Il Conclusum est quod Janus de Versonay solvat seras et claves factas 
de novo in porta Rippe et quod fiat sibi demonstracio ne in futurum 
ad talia opera procedere présumât, impetrata prius gracia a domino 
vicario. || — (Supersedeatur : reavisatum.) 

Commictitur d. Francisco de Veyriaco quod loquatur egregio Petro 
Floreti quod adimpleat ordinata et pronunciata quoad Guillelmum 
Bocardi, vigillem, quem fuerat aggressus; et casu quo recuset id agere, 
jubeat sibi ut veniat Veneris proxima ad consilium. 

Fuit ordinatum quod si nobilis Anthonius Monestier, burgensis 
Gebenn., hacthenus contribuerit in rebus et negociis eciam et talliis 
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civitatis, quod ipse gaudeat privilegio aliorum burgensium dicte 
civitatis. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum thesaurario quod solvat nobili Ludo¬ 
vico Vesperis sexaginta sex ff. et unum grossum et novem denarios sibi 
debitos ut in rotulo per Crosa et Pacqueti signato. — (Expeditum est.) 

Veneris xxv aprilis. 

Quatuor sindici; — d. F. de Veyriaco, P. Gacheti, Jo. Janyni, e. d. 
Brandicii, P. Levrerii, Ly. Acquineaz, Hugoninus de Ponte, Jo. Grossy, 
Jo. Malliard, P. Cherbonerii, B. de Sancto Michaele. 

Ibidem e. d. Brandicii fuit creatus consiliarius, qui juravit in forma. 
De illo appellato Esperit qui fuit bampnitus per triennium faciat d. 

vicarius id quod voluerit, quoniam conclusum est quod sindici non se 
immisceant. 

(Pro il lu. d. comitissa.) — Insequendo ordinacionem per predecessores 
nostros factam conclusum est quod illu. domina comitissa eximatur a 
solucione gabelle vini pro ejus domo. 

Martis penultima aprilis. 

Quatuor sindici ;— d. F. de Veyriaco, P. Versonay, P. Levrerii, Leo. 
Aquineaz, G. de Crosa, Jo. de Lunes, Per. Peyrollier, Ja. Pacqueti, P. 
Gacheti, Jo. Bueti, Jo. Janyni, P. de Orseriis, Gi. de Vaudo, H. de 
Ponte, P. Cherbonerii, Ny. Testuti, B. de Sancto Michaele, Ga. Bor- 
jallii, Jo. Grossy, P. de Nanto, B. Dorieres. 

(Borgesia.)— Anthonius Burnodi, filius quondam Stephani Burnodi, 
parrochie Mure mandamenti Morniaci, parrochie Magdalenes, fuit 
creatus et admissus in burgensem precio octo florenorum, qui juravit 
in forma. — (Leta est.) 

Item dictus Anthonius Burnodi fuit constitutus vigil loco de Pillisson, 
deffuncti, qui iterum juravit in forma. 

De illo qui induxit vachas, dictum est quod d. sindici instent erga d. 
vicarium ut honor civitatis salvus remaneat. 

Quoad bocheriam de Longemale conclusum est nullum fieri ediffi- 
cium, donee concordato cum domino nostro, et faciant d. sindici in 
consilio episcopali protestacionem de linguis quas officiarii épiscopales 
exigunt vi a bocheriis dicte plathee Longemale. 
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Petantur illi qui occupaverunt platheam Molaris in prejudicium Petri 
Exerton, fermarii dicte plathee, quibus precipiatur ut satisfaciant eidem 
Exerton juxta dampnum passum. 

Habeat thesaurarius transactionem initam cum de Fogia, et portetur 
d. cantori, et fiat id quod fieri debet consilio ejusdem d. cantoris. 

De bula aurea1 et aliis libertatibus quas dominus noster obtulit passari 
facere erga imperatorem, fiant graciarum actiones in consilio episcopali 
et nichil exponatur. 

Visa lictera missiva domini Breyssie directa vicario mencionem 
[faciente] de monetis, dictum est quod in consilio episcopali, vocatis 
dominis de capitulo, fiat resolucio quid agendum erit. 

(Mandatum.) — Mandatur intrari thesaurario in suis computis 
quadraginta septem floreni decern grossi et très denarii monete per 
ipsum librati, ut in rotulo signato per de Crosa, de Ponte et Paqueti. 
— (Expeditum est.) 

(134) Veneris secunda mail. 

Quatuor sindici; — d. F. deVeyriaco, G. de Crosa, P. Gacheti, P. 
Perolerii, Jo. Janyni, Ja. Pacqueti, Gi. deVaudo, B. Dorieres, P. Cher- 
bonerii. 

Instent d. sindici erga septem curatos seu eorum vicarios ut ipsi pro- 
videant de aliquibus capellanis, uno vel pluribus, qui resideant in 
hospitali, qui deserviant in septem parrochiis, quia rector hospitalis 
non potest ubique deservire. 

Commictitur de Ponte et Paqueti quod ipsi provideant de uno pre- 
bitero qui deserviat in hospitali cum moderno rectore, qui prebiter 
debeat habere regimen et administracionem tocius dicti hospitalis ipsius, 
prius instructo per dictos de Ponte et Paqueti. 

Martis sexta maii. 

Quatuor sindici; — d. F. deVejuiaco, Versonnex, Levrier, Aquineaz, 
Lunes, Gachet, Paquet, Peyrolier, Bueti, Janini, Lingot, Nanto, Or- 
sieres, de Sancto Michaele, Vaudo, Malliard, Ponte, B. D[or]ieres, 
Serrallion, de Borjali, Grossi. 

1 Voir t. IV, p. 120 n. 
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Recepta lictera credencie a domino nostro1 per n. Jacobum de Expa- 
gniaco qui exposuit quod dominus noster restituit curiam et occasione 
macelli ad medietatem emolumentorum cum linguis, et etiam ratione 
fichiarum extractarum, pro quibus conventi fuerunt iiijc ff.; quod si 
non dentur procedet per justiciam ; etiam exposuit quod fortes faciant 
justiciam; d. sindici se obtulerunt ut alias fortes facere et licteras testi¬ 
moniales, etc. 

De residuo ut alias fiat responsio secundum tenorem instructionum 
n. Lyonardo Aquineaz datarum, et alias non nec alio modo, et quod 
cicius per aliquod tempus cesset macellum antequam solvantur lingue, 
cum sitvectigar novum. 

Quia n. Bartholomeus Darmex mandavit d. sindicis quod Florentini 
residentes Lugduni nituntur hue venire moram tracturi ad eo quia rex 
Francie eos infestât, et qui Florentini venient si teneantur securi ad 
causam cujusdam marche Alamanorum, fuit conclusum quod mictatur 
Jo. Grossi ad dictum Darmex cum lictera credencie et sciât certitudinem 
eorum adventus, et deinde mandabitur ad d. Bernenses et Friburgenses 
pro eorum securitate. 

De librariis, ulnis et mensuris heri per assertum castellanum Pineti 
non permictant d. sindici hoc fieri, sed reparari faciant et instent d. 
sindici, cum pene debeant applicari bastimentis et fabrice et afferantur 
ad Domum ville prout solitum est. 

Solvat Michael Martinaz introgium bossetorum vini cum non resideat 
in hac civitate. 

Respectu platee communis Molarii admodiate Exerton, nichil eidem 
deducatur, cum terra tempore admodiacionis esset jam ibidem reposita. 

Occasione differenciarum n. Gonsaldi de Malvenda et egregii Petri 
Levrerii, n. Gonsaldus peciit refferri per deputatos; Levrerii allegat eos 
suspectos causis adductis; tarnen fuit conclusum quod audiatur relacio 
deputatorum; qui Levrerii protestatur de nullitate pronunciacionis, 
casu quo non fiat secundum tenorem compromissi; Petrus Borot, 
lathomus, juravit pronunciare etc. cum aliis lathomis. — (Ad eras.) 

Rescribatur Castellano et sindicis Bone in favorem macellariorum qui 
sunt franchi de quibuscunque pedagiis. 

Vigone, 28 avril 1494, Arch, de Genève, P. H., n° 781. 
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(135) Mercuri vij maii. 

Gavid, Vesperis, consindici; — d. F. de Veyriaco, Versonnex, Crosa, 
Peyrolier, Paquet, Janyni, Lingot, Orsieres, Vaudo, Malliard, Grossi. 

Quia Johannes Grossi se excusavit ire ad n. Bartholomeum Darmex, 
quare loco illius eligitur Pe. Gachet cum lictera missiva credencie. 

Allocatur d. procurator fiscalis et fiant cride quod vacuentur portus 
Lacus sub pena perdicionis nemorum sive lignorum. 

Petrus Falqueti, appothecarius, exposuit quod Franciscus Mariglerii, 
serviens episcopatus, heri duxit ejus fratrem et eundem Petrum ad car- 
ceres épiscopales non expectata caucione quam noluit admictere, et 
hoc pro debito iv°r ff., sic quod fuit incarceratus et solvit introgium 
contra formam franchesie; fuit conclusum quod d. sindici instent 
erga d. vicarium et quod reparetur et satisfiat dicto Falqueti indebite 
capto. 

Dominus sindicus requisiit egregium Levrerii, procuratorem, ut 
premissis justiciam ministret, alioquin protestatur agere contra ser- 
vientem, et licteras testimoniales. 

Johannes Spatule, Coppet, Amedeus de Sirier, Nicodus Porreti, 
lathomi, et Jacobus Quibleti, carpentator, dicunt visitasse curdle super 
différencia n. Gonsaldi de Malvenda et Pe. Levrerii cum Petro Borot 
et Glaudio Rolandi, sed quia non sunt concordes se demictunt de tali 
cognicione cum fuerint allegati suspecti, et sic. 

Veneris nona maii. 

Gavit, Vesperis, Gule, consindici; — d. P. de Pesmes, d. F. de 
Veyriaco, Jo. Lunes, Paquet, Janyni, P. Levrerii, P. de Nanto, B. de 
Sancto Michaele, Jo. Malliardi, B. Dorieres, P. Cherbonerii. 

Fuit ibidem electus Petrimandus de Maladumo ad eundum Lugdu- 
num ad nobilem Bartholomeum Darmel pro nundinis recuperandis, cui 
detur lictera credencie directiva dicto nobili Bartholomeo. 

(Admodiacio plalhee Burgi Foris.) — Fuit facta admodiacio plathee 
Burgiforis Petro Oliverii, vigilli civitatis, per unum annum incohatum 
die prima hujus maii, precio decern octo solidorum per ipsum solven- 
dorum in manibus receptoris communitatis, juramento suo etc. et sub 
obligacione bonorum suorum etc., cum clausulis opportunis, presentibus 
nobilibus consiliariis superius nominatis, testibus etc. 
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(Ordinacio pro n. Gond, de Malvenda.) — In facto différencie existerais 
inter n. Gondisalvum de Malvenda hinc et egregium Petrum Levrerii 
inde, magister Jacobus Quibleti, carpentator, Johannes Spatule, Andreas 
Coppeti, lathomi, suis et Amedei de Seriaco ac Nycodi Regis lathomis 
nominibus, commissarii ad hoc deputati, retulerunt ut in folliacio per 
eos dato. Et Petrus Chambe, Petrus Borrot, lathomi, suis et Glaudii 
Rolandi nominibus, commissarii, retulerunt equidem ut in uno alio 
folliacio. Quibus relacionibus et folliaciis visis, nobilis Glaudius Gavit 
et Ludovicus Vesperis, de consensu consiliariorum supranominatorum, 
ordinaverunt ut in folliacio dato per dictos Jacobum Quibleti, 
Johannem Spatule et Andream Coppeti. Cui ordinacioni non con- 
senciit Petrus Levrerii, protestans etc. — Richardi. — (Alibi est 

regis trat a.) 

(136) Marlis tresdecima maii. 

Quatuor sindici ; — e. d. F. de Veyriaco, Prepositi, Crosa, Gachet, 
Bueti, Janini, Paqueti, Jo. de Lunes, Gi. deVuaudo, H. de Ponte, P. 
Cherbonerii, Ny. Testuti, Jo. Grossi, P. de Orseriis, M. Lingoti, P. de 
Nanto, B. Dorieres, Jo. Malliardi. 

Nobilis Amedeus Guile, consindicus, quia, ut proposuit, in presen- 
ciarum est affuturus, députa vit loco sui in sindicatu Johannem Malliardi, 
ejus socerum, quern postulat admicti ejus absencia durante. 

Instent d. sindici erga d. cantorem ut ferat ordinacionem super facto 
de Fogia. 

Fiant cride quoad portus prout est solitum. 
Fuerunt ibidem vise sentencie scripte contra duos Alemanos in 

carceribus Insule captivatos, tam per e. d. Jo. Chapuysii quam d. Fran- 
ciscum de Veyriaco, et fuit approbata sentencia scripta per dictum d. 
Franciscum de Veyriaco et bampniantur in loco assisie; quoad eorum 
expensas observetur franchesia. 

De illo qui conquestus est deVerdeto, serviente vicedopnatus, et 
cui abstulit vestem volendo eum ducere ad carceres, fuit dictum quod 
restituât vestem et instent d. sindici erga vicedompnum ut prohibeat 
eidem Verdeto officium, actento quod non est burgensis; et si contingat 
quod ipse veniat et requirat se admicti in burgensem, non recipiatur 
incontinenti. 

V 3 
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In facto bocherie Longemalle de qua Veneris proxima dominus 
Brandicii aliqua proposuit, quia materia requirit bonam deliberacionem, 
ideo remictitur ad Veneris proximam et tunc petatur bonus numerus 
burgensium et civium. 

Quia de captivis prenarratis pro expensis nichil narrat franchesia fuit 
conclusum quod condempnentur in expensas. 

(Borgesia.) — Ibidem fuit admissus in burgensem Reymondus filius 
condam Petri Verterii, deVovrey, parrochie de Herchant, sellerius, 
habitator parrochie beate Marie Magdalenes, pro et mediantibus octo 
florenis parvi ponderis, solvendis in manibus thesaurarii, qui juravit 
in forma. — (Levata est.) 

(Borgesia.) — Fuit admissus in burgensem Johannes filius Colleti 
Ruphi, parrochie de Thiez, mandamenti Castellionis et Clusarum, pro 
et mediantibus octo ff. parvi ponderis solvendis in manibus thesaurarii 
infra annum, qui juravit in forma. — (Levata est.) 

Veneris xvj mail. 

Gavit, Vesperis, consindici; — e. d. F. de Veyriaco, P. Gachet, P. 
Perollier, Ja. Paquet, Jo. Janini, G. de Crosa, P. de Orseriis, Jo. 
Malliard, P. Cherbonier, Jo. Grossi, B. Dorieres, P. de Nanto, Gi. de 
Vaudo, Testuti. 

(Admodiacio plathee Mollaris.) — Admodiatur Colleto Collini, excof- 
ferio, presenti, plathea Mollaris per unum annum incohatum prima 
hujus maii, precio quinque ff. cum dimidio solvendorum terminis 
solitis in manibus receptoris communitatis, cum promissionibus, sub- 
missionibus et ceteris clausalis opportunis, presentibus quibus supra. 

(Admodiacio plaihearum Sancti Gervasii, Domine Nostre Pontis Rodani.) 

— Admodiantur plathee Sancti Gervasii, eciam ante Dominant Nostram 
Pontis Rodani et subtus portant donrus hospicii Triurn Regum nobili 
Girardo de Vaudo, presenti etc., per unum annum incohatum die vice- 
sima prima hujus maii, precio triurn florenorum parvi ponderis sol¬ 
vendorum terminis solitis in manibus receptoris communitatis, cum 
promissionibus, submissionibus, renunciacionibus et aliis clausulis 
opportunis, presentibus quibus supra, testibus etc. 

De duobus Alamanis detentis, banniantur per annum et diem secun¬ 
dum franchesiant et || condempnentur in j| sine expensis, secundum 
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deliberationem Martis lapsa factam, quod factum est hic illico in pre- 
sencia omnium consilliariorum. 

Iterum renoventur cride quod non fiant coree in domo nec extra 
domum cum •instrumentis sive carminibus, et quod non fiant congre- 
gaciones. 

(137) Martis xx maii. 

Gavid, Consilii, Vesperis, Malliard loco Gule; — e. d. F. de Veyriaco, 
Aquineaz, Crosa, Gachet, Braseti, Grossi, Janini, Nanto, Vaudo, Ponte, 
B. Dorieres, de Borjali, Testuti. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Hugoni de Rages, 
archerio, pro confectione baculorum d. sindicorum, videlicet xij g. — 
(LeJ'im est.) 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Johanni Jaques, 
operario civitatis, causis in rotulo, videlicet ij ff. xj g. vj d., qui juravit 
in forma. 

Fiat responsio magistro hospicii quod supersedeat et rescribat domino 
nostro quod pascienciam habeat causante morbo epidemie donee 
cessaverit. 

Fiant cride quod macellarii vendant carnes ad pondus : libram mu- 
tonis vj d. et bovis iij d. cüm obolo, abhinc usque ad festum sancti 
Andree. 

(Subslilucio in sindicatu.) — Domini sindici Gavid et Consilii causante 
morbo epidemie sunt recessuri, substituunt loco sui videlicet : dictus 
Gavid Petrum Gacheti, presentem, et Consilii, Petrum de Nanto, pre¬ 
sentem, cum promissionibus oportunis. 

Guillelmus Huchier, associatus Buffleti, Ja. de Alamanis et Pe. de 
Velles, exposuit quod Ludovicus Fernet eum verberavit in brachio 
quod est impotens; et die festi Pentecostes Amblardus Veygier cum 
quodam ejus servitore verberaverunt Pe. Turri, macellarium, in bra¬ 
chio, ymo adhuc non cessant minas inferre eos occidendi, quare requi- 
sierunt eis justiciam ministrari, protestantes quod si eos invadant et se 
deffendendo eos occidant, quod non imputetur eis, presente Ste. Pec- 
colat, locumtenente d. vicedompni, et Crosa, a quibus d. sindici instan- 
ciam fecerunt et requisierunt ministrari justiciam, se offerendo fortes 
facere; et dantur testimoniales hinc inde. 
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Pariter frater Hugo, religiosus Palacii, exposuit quod dictus Amblardus 
Veygier minas eidem intulit eum occidendi; supplicavit apponi reme- 
dium; d. sindici se obtulerunt ut supra. 

Et fuit conclusum quod, occasione premissorum, d. sindicus Consilii 
et Vesperis vada[n]t ad d. vicarium et eum venire facia[n]t, et congre- 
gentur procurator, vicedopnus et sindici, et apponatur pacificacio rei, 
cum sit magnum periculum. 

(Admodiacio platee Longemale.) — D. sindici admodiant Baudichoni 
Barberii, aurifabro, plateam Longemale, spacio unius anni prima hujus 
maii incipientis, precio xviij gr., cum promissionibus oportunis. 

Fiant cride quod infecti non intrent civitatem neque ecclesias infra 
xl dies ab infectione eorum, sit pena lx florenorum. 

(Mandatum.)— Mandatur thesaurario ut libret vigillibus, ultra man- 
datum duorum burgensium, super duobus burgensibus xij ff. — 
(Leium est.) 

Martis xxvij maii. 

Vaudo, Malliard, Nanto, Gachet, substituti sindici; — Crosa, 
Braseti, Paquet, Grossi, Janyni, Lingot, de Borjali, B. Dorieres, 
Aquineaz. 

De fornerio remictitur a[d] magnum consilium quam primum redie- 
rint consules. 

De macellariis maneant cride facte et que observentur. 
De detento qui invasit vigillem Johannem Gallatini et servientem 

remictatur d. sindicis et secundum démérita pugniatur rigide1. 
De Alamanis infectis insedentibus per civitatem, remictitur d. sindicis 

quod vacuari faciant civitatem, etiam de eo qui inivit ad defferendum 
corpus fratris Martini Bellocti. 

Religiosi non intrent parrochias ad petendum elemosinas, cum illi 
de Palacio sint infecti. 

N. castellanus Gay exposuit se adhuc habere detentum qui carmen 
decantavit contra Alamanos, qui fuit captus vigore licterarum d. vicarii, 
et de mandato domini Breyssie ivit quesitum idem castellanus; quia 
non nomine civitatis, ideo remictitur d. vicario. 

1 Arch, de Genève, Procès criminels, IIe série, n° 39. 
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(138) Martis tercia junii. 

Vaudo, Malliard, Nanto, Gachet, sindici substituti; — Crosa, Paquet, 
Grossi, Janini, Lingot, B. Dorieres, de Borjali, Braseti. 

(Borgesia.) — Mermetus Albi, de Peycier, habitator Gebenn., parro- 
chie Marie Magdalenes, admictitur burgensis pro et mediantibus octo 
florenis p. p., qui prestitit juramentum solitum. — (Levatum est.) 

(Vigil.) — Idem Mermetus Albi loco Oliverii admictitur vigil, qui 
prestitit juramentum fidelitatis in forma. 

Ponderetur et visitetur pagnis per d. sindicos. 
Fiant cride quod nullus extraneus occiosus maneat in hac civitate 

ultra unam diem, sub pena incarcerationis ; aut saltern prohibeatur 
hospitibus quod non receptant extraneos ultra unam diem absque notif- 
ficacione justicie sive dominorum sindicorum. 

Veneris vjta junii. 

Vaudo, Malliard, Nanto, Gachet; — Lunes, Grossi, Lingot. 
Dominus de Brandis exposuit nonnullas fore différencias inter eun- 

dem et dominos de Montecanuto, occasione cujusdam prati per eum 
empti a d. Johanne Chapuysii; requisiit sibi dariunum de civibus parte 
civitatis expensis suis ad mictendum cum certis aliis ejus parte ad dictos 
de Montecanuto. Fuit conclusum quod prestentur favores possibiles. 

Respectu cujusdam detenti condempnati ad mortem per d. Jo. 
Bagnion, custodiatur usque Lune, ad eo quod possint haberi nonnulli 
ejus complices. 

Sabati vija junii. 

Gavid, Consillii, consindici; — Aquineaz, Braseti, Lunes, Gachet, 
Malliard, Vaudo, B. Dorieres, Jo. Grossi. 

Recepta lictera missiva a nobilibus de Montecanuto per n. Ludo- 
vicum de Viriaco, occasione certorum verborum heri sibi dictorum per 
Jacobum Le Grissiney, ut asserebat nomine communitatis, ad causam 
d. de Brandis, fuit conclusum et responsum illico quod non fuit missus 
parte civitatis nec habuit quicquam in mandatis, et ultra quod ipsi et 
tota civitas volunt esse amici uti fuerunt retrofluxis temporibus, nec 
quicquam unquam fecisse quid propter quod debeant habere odio 
civitatem, recommissos reddendo etc. 
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(139) Die Martis décima junii, in Castro Insule ad causam detenti. 
Vaudo, Malliard, Nanto, Gachet; — Aquineaz, Crosa, Paquet, 

Janini, Be. Dorieres, Lingot, Grossi, Testuti. 
Ibidem dictus detentus, servitor Mantillier, fuit per Ste. Peccolat, 

locumtenentem d. vicedompni, remissus d. sindicis tanquam criminosus 
contra quem formatus fuit processus et fuit accusatus per dictum 
Beguyni, plexum Hermencie. 

Domini substituti loco sindicorum visitent panem et pondèrent. 

Mercuri xj juni. 

Gavid, Consilii, Malliard, consindici; —Versonnex, Crosa, Gachet, 
Paquet, Grossi, G. Roget, G. de Castronovo, Marquetus Ton¬ 
neaux, Ste. Peccolat, Lingot, Nanto, Orsieres, Vaudo, B. Dorieres, 
Testuti. 

Pe. Biolley, burgensis et monetarius Gebenn., requisiit sibi fieri 
rationem de Pe. Serraceni qui eundem invasit et lesit; d. sindici se 
obtulerunt facere quod in eis est et instare erga justicie ministros ut 
justicia ministretur. 

Tandem supervenerunt illico subnominati, videlicet : Ja. Nepotis, 
Pillizon, Hector de Rages, Anthonius Versonnex, Bossonis tonsor, Jo. 
de Poste, Ja. de Alamanis, Perrinus de Mara, Michael Bernardi, Fran- 
ciscus Patry, G. Banosii, Ny. Janini, Henricus de Ulmo, cum certis 
aliis, qui supplicarunt dominis sindicis manuteneri franchesias et justi- 
ciam ministrari de illis qui eos invaserunt concomitando et ducendo 
fenum Nicodi Janini. 

Fuit conclusum quod Jo. Serraceni privetur officio suo, quod et 
factum fuit, et sibi fuerunt amota arma et prohibitum ne abinde deffe- 
rat arma civitatis; de residuo ad eo quod lesit duos, faciat justicia 
cursum suum et puniatur juris tramite. 

De d. sindico Vesperis, si sit amovendus baculus a manibus et pri- 
vandus officio, remictitur ad rnajus consilium ordinarium et permutetur 
si talia egerit sindicario nomine, cum non possit amoveri sine consilio 
generali et non possit consilium teneri propter morbum. Fuerunt con¬ 
tend omnes. 

Respectu debati Ludovici Festi, Veygier et aliorum, fuit conclusum 
quod d. sindici vadant ad d. vicarium et instent quod eos concordet, et 
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qui non voluerit acquiescere ejus ordinacioni prohibeatur ne defferat 
gladium etc. 

Remictuntur Vesperis et Janini ad Veneris audiendum ordinacionem 
d. sindicorum super différencia prati. 

(140) Veneris xiij junii. 

Gavid, Consilii, Malliard; — Crosa, Paquet, Grossi, Lingot, Nanto, 
Vaudo, B. Dorieres, Testuti. 

De facto Nicodi Janini et Ludovici Vesperis remictitur ad Martis, et 
interim tradant jura sua. 

Martis xvija junii. 

Gavid, Vaudo, Malliard, Nanto; — Monsieur de Brandis, Crosa, 
Braseti, Paqueti, Gachet, Grossi, Janini, Orsieres, Ponte, de Borjali, 
Serrallion, Testuti. 

Non redeant adhuc infecti hospitalis ad civitatem sub pena in cridis 
comprehensa, nec fiant coree neque congregaciones sub penis in dictis 
cridis, que renoventur si opus sit. 

Recepta quedam lictera missiva a Petro Equitandi, respectu hospitis 
Ciavis Perse Sancti Gervasii qui retraxit servitores domini de Monjoex, 
sumantur veriores informaciones et bene ample antequam capiatur. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut expédiât Anthonio Burnodi, 
vigilli, pro tribus viagiis factis per eum Hermencie ad causam informa- 
cionum sumendarum contra detentum, videlicet ix gr. 

(Veneris.) — Supervenerunt Ny. Janini, Michael Bernardi, Franciscus 
Patri, Pe. Biolesii, Pillizon, Jo. de Poste, Aymo Grueres, Jacobus Ala- 
mandi, Hector de Rages, cum certis aliis, supplicantes franchesias 
observari contra Ludovicum Vesperis et ejus sequaces, pariter uxor dicti 
Merluz, qui fuit lesus, requisiit justiciam ministrari et provided de ali- 
mentis, quibus responsum fuit quod d. sindici facient quod in eis erit 
et instabunt super omnibus et différencia Janini etVesperis. Remictitur 
ad Veneris. 

Veneris xx junii. 

Gavid, Vaudo, Malliard, Nanto; — Versonnex, Aquineaz, Crosa, 
Gachet, Paquet, Grossi, Lingot, Ponte, B. Dorieres, de Borjali, Serral¬ 
lion, Testuti. 
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(Martis.)— De facto Nicodi Janini etVesperis remictitur ad Martis 
et interim Testuti mandet eum querere ad audiendum ordinacionem 
d. sindicorum cum condicione quod, ipso absente, procedetur; et con- 
sensit Testuti. 

De supplicacione Francisci de Fogia, datur onus Guillelmo de Crosa 
appunctuandi cum eo ad iijc ff., et si velit illico expedientur. 

Recepta lictera missiva ab illu. domino Breyssie ad causam Jane 
Allison, léprose, rescribatur quod sui contemplacione fiet per modum 
quod contentabitur. 

Recepta alia lictera missiva a dominis de Friburgo in favorem Ludo- 
vici Fernet ad eo quod fuit lesus per Rosetaz et Guillelmum Huchier 
ac aliorum verborum per Bufflet probatorum, d. sindici vadant ad 
consilium épiscopale et inde secundum deliberationem rescribatur et 
vocetur heyraldus Friburgi et Guillelmus Huchier, et deinde mictatur 
aliquis Friburgi et eos informet. 

Recepta lictera missiva a magistro hospicii domini principis Orengie 
ad causam marche Johannis Grivet, servitoris dicti domini, fuit conclu- 
sum quod perquirantur expleta intus existencia, et mandetur Aquiani 
ad habendum processum; deinde mictatur Gabriel de Borjali, qui eli- 
gitur, cum lictera credencie et juribus ad eos informandum. 

De Johanne de Turre, ad causam caucionis detenti qui est admissus 
ad ejus deffensiones, si possit cavere caveat, sinautem non denegentur 
propterea ejus deffensiones. 

Domini sindici requisierunt Ste. Peccolat quathenus provideat liberis 
dicti Merluz lesi, qui se obtulit facturum quod in eo est. 

(Vigil.) — Johannes Regis alias Floquet, sutor, burgensis Gebenn., 
admictitur vigil, qui prestitit juramentum solitum. 

(141) Die Lune xxiij junii. 

Gavid, Gi. de Vaudo, Maliardi; — Lompnes, Gacheti, Aquineaz, 
Grossi, Nan to, Testuti, de Ponte, Dorerii, Janini. 

Nobilis Georgius Friborguot, Bernensis, et honorabilis Anz Ursellin, 
Friburgi ambaxiatores, exposuerunt sicut nonnulli eorum subdicti, illi- 
cenciati voluntate dominorum postposita, alio proficiscuntur in displi- 
cenciam ipsorum dominorum, requirentes ut fiant eis, dum in hac 
civitate affuerint, demonstraciones ut abstineant et revertantur. 
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Item quod si opus sit capiantur parte instante et eis remictantur aut 
fiat in hac civitate justicia. 

Fuit conclusum ut fiat prout requisierunt uti supra dicti ambaxiatores, 
excepta remissione que fieri non debet, obstantibus franchesiis. 

Dominus Andreas de Croseto consensit quod recipiatur Jana Allison 
in maladeria Carrogii, dummodo instent recipi filium Aymoneti 
Charrotoni in malladeria Quercus, et ita d. sindici prebueruntconsensum 
et instare etc. 

Martis xxiv junii. 

Gavid, Gule, Nanto; — Monsieur de Brandis, Versonnex, Aquineaz, 
Crosa, Lunes, Gachet, Paquet, Grossi, Orsieres, Vaudo, de Sancto 
Michaele, Malliard, B. Dorieres, Janini, Testuti. 

De marcha Johannis Grivet mictatur unus vigil ad d. cantorem si 
habeat jura concernencia hujusmodi materiam quod velit tradere; 
deinde mictatur aliquis ad de Planis quod veniat, quia eligitur loco de 
Borjali mictendus ad dominum principem Orengie ad eum informandum. 

Martinus Bellot supplicari fecit quod permictatur redire ad unam de 
domibus suis; fuit conclusum quod non redeat neque alii, sed serventur 
cride. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum super rotulo Aymoneto Bessonet, 
viso et signato per Paquet, de summa ix fï. v g. — (Letum est.) 

(142) Martis prima jullii. 

Gavid, Vesperis, Gule; — Versonnex, Crosa, Paquet, Gachet, Grossi, 
Janini, Levrier, Lingot, Vaudo, Nanto, Ponte, Dorieres, Serrallion, 
Testuti. 

Martinus Bellot pluries supplicari fecit quod permictatur redire ad 
domum suam Fusterie; equidem supplicari fecit Colinus Chicandi quod 
ei permictatur redire ad ejus domum Pelliparie. Fuit conclusum quod 
permictatur Martino Bellot venire ad suam de Fusteria, non tarnen 
Colino Chicandi permictatur adhuc intrare civitatem. 

De marcha dominorum de Monjoex et magistri Anthonii Bonaterii 
qui fuit per eosdem dominos depredatus et captus, ob quod conque- 
ritur et requisiit talia notifficari ceteris mercatoribus hujus civitatis ut 
sibi caveant. Fuit conclusum quod talia notifficentur domino Breyssie 
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et rescribatur domino nostro quathenus advertat illustrissimam d. 
duchissam quod pacificetur et concordetur cum dominis de Monjoex. 

De facto n. Anthonii deVersonnex qui heri, hora vija post meridiem, 
fuit invasus et apprehensus in nanto de Treynans per très homines 
équités bochiatos cum uno parvo mangone et in eum traxerunt unam 
sagitam balliste. Sumantur informaciones et fiat inquisitio, et notifficetur 
domino Breyssie. 

Quia d. sindici obtinuerunt in facto Levrerii contra Bertrandum de 
Cholex super una supplicacione licteras, fuit conclusum quod prose- 
quatur, et, ad hoc faciendum, d. sindici substituunt egregium Braseti 
loco sui ad causam hujusmodi negocii ad comparendum coram domino 
in causa. 

De marcha Johannis Grivet, servitoris domini principis Orengie, 
perquirantur jura et rescribatur cum nuncio domino principi Orengie. 

Johannes Vallet et Henricus Pollerii conquesti fuerunt de Petro de 
Rotulo qui percussus est morbo prope eorum domos. Fuit conclusum 
quod si velit ire ad hospitale vadat, sinautem claudatur ejus hostium et 
ministrentur neccessaria absque eo quod exeant domum neque quod 
hospitallerii veniant ad eum de die. 

Martis viij jullii. 

Gavid, Gule, Nanto ; — Versonnex, Gachet, Paquet, Grossi, Janini, 
Lingot, Vaudo, de Sancto Michaele, Malliard, Dorieres, de Borjali. 

Quia magister Nicolaus, bonbarderius, exposuit quod pro stipendiis 
suis non posset hie comode vivere, quare peciit sibi licenciant impartiri 
discedendi cum lictera testimoniali quod bene servivit; fuit conclusum 
quod fiat sibi lictera testimonialis, per quod bene fuit satisfactum. — 
(Letum est.) 

De macellariis serventur cride et procedat castellanus secundum 
formam cridarum. 

Quia relicta Nantua super lictera missiva illu. domini Breyssie ad 
causam homicidii requisiit justiciam ministrari et responsionem dari, 
fuit conclusum quod fiat responsio et rescribatur quod, indulgencia 
revocata, facient justiciam; et fecerunt instanciam erga d. vicarium qui 
vocari fecit partem que est parata satisfacere secundum possibili— 
tatem. 
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Super taxa Nicodi Janini contra n. Ludovicum Vesperis fuerunt 
additi duo fioreni pro interesse et perda feni. 

De facto Johannis Grivet, habitis juribus a curiali Aquiani, fuit con¬ 
clusum quod rescribatur magistro hospicii domini principis Orengie 
cum copia jurium, et eliguntur Jo. de Mons, servitor Aquineaz, aut 
loco sui Michael Vallerii seu alius si comodius etc. 

(143) Registrum confectum in conventu Fratrum Minorum. 

(144) Martis xv jullii. 

Gavid, Gule, Vaudo, Nanto; — Versonnex, Crosa, Gachet, Dorieres, 
Paquet, Janini, Malliard, Aquineaz, Ponte, Grossi, Lingot, de Sancto 
Michaele. 

Vadant infecti ad hospitale et non alibi. 
Respectu bladi visitentur greneria et injungatur quod vendatur bla- 

dum in foro publico et non alibi, qualibet die fori certam quantitatem 
prout videbitur equum. 

De insultis et debatis fiat concordium si possit fieri, sinautem suman¬ 
tur informaciones et fiant instructiones et mictatur aliquis ad dominum 
nostrum quod apponat remedium. 

Commictitur Paquet quod concordet cum de Fogia ad causam quin- 
gentorum florenorum. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Roleto Nicolay, 
pro expensis factis in concordio cum de Fogia per deputatos parte civi¬ 
tatis, videlicet xxxij g. — (Letumest.) 

Quia Jacobus Hugoneti vult extraere res suas a domo Laurencii 
Neyrodi, promictit, ipso vento, stare ordinacioni d. sindicorum super 
sallario. Mandatur uxori quod relaxet bona. 

Die Veneris xviija jullii. 

Gavid, Nanto; — Paquet, Gachet, Grossi, Lingot. 
Fuit injunctum Paqueti, sub pena lx solidorum, quathenus reparari 

faciat tectum ale Longemale, tanquam admodiatario domus domini 
Camere, secundum tenorem instrumenti in Domo et libro communi 
descripti. 
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(Martis.) — De Glaudio Vuarouz ad causam sui bladi venalis, rentic- 
titur Martis. • 

Fuerunt electi Gachet et Nanto ad eundum ad d. vicarium super 
conclusione facta Martis proxime lapsa ad causam justicie et deba- 
torum etc. 

(Testimoniales.) — Ex deliberatione consilii Martis et hodie tend, 
Petrus Gacheti, nomine d. sindicorum et consilliariorum ac tocius 
communitatis, requisiit Ste. Peccolat quathenus tanquam locum- 
tenens d. vicedompni caperet aut capi faceret Guillelmum Huchier et 
Mermetum Tierri, qui ultimo invaserunt et leserunt n. Amblardum 
Veygier; qui Peccolat obtulit se facturum quod est in eo, sumptis 
verioribus informacionibus; dantur testimoniales, presentibus Paquet, 
Lingot, Nanto, in Ripparia superiori, ante domum heredum n. Guil- 
lelmi de Bosco. 

Illico dictus Peccolat, locumtenens d. vicedompni, accessit ad Johan¬ 
nen! Balli in ejus appotheca prope Allant et, illo comperto, eidem pro- 
hibuit, sub pena lx solidorum et confiscacionis bladi ne venderet bladum 
in ejus greneriis, domibus sive grangiis, nisi dumtaxat in foro publico; 
qui Johannes Balli se obtulit obedire ac tarnen dixit quod micteret 
bladum suis operariis apud Alavardum pro substentacione ipsorum ; 
dominus locumtenens consensit et non alias, presentibus n. Pe. de 
Grieres, Nanto, Gachet, Paquet. 

(145) Martis xxij jullii. 

Gavid, Gule, Vaudo, Nanto; — Crosa, Gachet, Paquet, Bueti, 
Grossi, Janini, Lingot, de Sancto Micltaele, Dorieres, Malliard. 

Quia Glaudius Bochet desigillari fecit bona Serraceni, asserendo se 
acquiescere velle pronunciacioni d. sindicorum, quod facere non vult, 
instat dictus Merluz sibi provideri de justicia; fuit conclusum quod 
sequestrentur bona existencia in dorno Berlioz, qui asseruit se habere 
de bonis ad satisfaciendum ; et ad hoc rogantur dictus Berlioz et Bochet. 

De Glaudio Vuarouz etComitis qui vendiderunt bladum in domibus, 
serventur cride nec vendant abinde nisi in foro publico. 

Fiat preceptum rnedice commoranti ante domum Canalis, ex quo 
frequentatur morbosos, quod non exiat domum, nec se immisceat cum 
sants. 
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Super facto Jacobi Hugoneti, dicti Paniot, ad causam suorum mobi- 
lium existencium in domo Laurencii Neyrodi, commictitur Crosa quod 
mediante caucione relaxentur. 

De facto Heynardi Fontane qui vendidit bladum circa unarn horam 
post cridas, commictitur Crosa quod via amicabili eum tractent dulciter. 

(Borgesia.) — Gaspardus filius Jaquemini Arbelli, de Querio, appo- 
thecarius, parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis mediantibus 
octo ff., qui juravit in forma. — (Letum est.) 

Domini consilliarii ratifficaverunt promissionem factam per d. con- 
sindicos in lictera testimoniali recepta per Petrum Perrodi, notarium, 
ad opus Johannis Gando contra Johannem Balli, ferraterium, cui Balli 
mandaverunt per servientem inhiberi ne alibi quam coram officiariis 
dornini nostri conveniat dictum Gando ad causam certi bladi eidem 
Johanni Balli venditi quod exponi venale fecerunt d. sindici in foro 
publico. 

Fuit ordinatum quod d. castellanus sigillari faciat grenerium Chene- 
valis prope Pratum d. Episcopi ad eo quia vendit bladum de nocte 
Pectellionis. 

Commictitur policia bladi Nanto et Gachet et ipsis duobus simul, 
quibus datur omnimoda potestas etc., etiam sigillandi ut moris est. 

Veneris xxv jullii. 

Gavid, Gule; — Crosa, Paquet, Gachet, Grossi, de Sancto Micltaele, 
Vaudo, Malliard, Lingot. 

Quia Vignioli tenebatur civitati in xixx ff., sigilletur domus et inven- 
tarizentur bona. 

Fuit conclusum quod nullus defferat vestes vigillum ad arma civitatis 
nisi sit vigil, infra nec extra civitatem. 

Sumantur informaciones ad causam medice, quia d. vicarius rescripsit, 
et si comperiatur infecta, vacuet; sinautem dimictatur in pace. 

(146) Die Sabati xxvj jullii. 

(Testimoniales.) — Ibidem d. consindici Gavid et Gule, assistentibus 
Braseti, Nanto et Gachet, accesserunt ad d. vicarium Goyeti in ejus 
camera, presente d. Andrea de Croseto, qui exposuerunt organo Gavid 
quod multi Hunt excessus in hac civitate cotidie, et de quibus nulla 
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ministratur justicia, culpa ejusdem d. vicarii, procurations et vicedompni, 
licet fuerint requisiti per eos; et audiverunt quod dominus Breyssie 
aliqua super hiis protulit verba, dubitantes ne in dies istud cederet in 
incomodum reverendi principis nostri et tocius civitatis. Requisierunt 
d. vicarium quathenus apponeret remedium aut rescriberet domino 
nostro; et de hiis licteras testimoniales. Dominus vicarius respondit 
facere omne hoc quod in eo erit et quod Lune tenebit consilium épis¬ 
copale et vocabit d. sindicos cum certa parte eorum consilii. Dantur 
testimoniales. 

Martis xxixjullii. 

Gavid, Gule; — Crosa, Braseti, Gachet, Paquet, Grossi, Janini, 
Nanto, Vaudo, de Sancto Michaele, Lingot, Malliard, Dorieres, Serral- 
lion, de Borjali. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Michaeli Lyonardi 
et Gringaux cuilibet unum florenum pro subv[en]iendo neccessitatibus 
eorum, cum sint in grabato. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Gabrieli de Borjali, 
super rotulo per Paqueti, videlicet iij ff. vj d. — (Letum est.) 

Ad causam excessuum lectis nonnullis capitulis per d. vicarium missis 
quibus non obstantibus non innovetur franchesiis, sed ministretur 
justicia secundum tenorem franchesiarum. 

Item et iterum datur potestas Paquet et Braseti concordandi cum de 
Fogia ad iijc 1 ff. 

Petrus de Sanctis dixit quod sunt circa xx*> anni quibus ipse tradidit 
certas plombatas ferri pondérantes circa xx» quintalia; petit satisfied 
aut restitui. Remictitur consilio episcopali, cum due partes spectent 
domino nostro. 

Veneris prima augusti. 

Gavid, Gule, Nanto, Vaudo; — Crosa, Gachet, Paquet, Grossi, 
Lingot, Dorieres, Malliard, Cherbonerii. 

(Admodiacio.) — Domini sindici, nomine communitatis, admodiant 
Nicodo Janini, presenti etc., plateam existentem ante portam Sancti 
Anthonii econtra fossalia ad colligendum fimum spacio unius anni 
hodie incohandi et simili die finiendi, sub firma sex solidorum monete 
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solvendorum in manibus receptoris secundum bonos usus etc. ; promic- 
tentes, renunciantes etc., ita quod Charavelli percipiat fimum existentem 
nunc in eadem platea si voluerit, vocato ipso, presentibus quibus supra. 

(147) Die Martis quinta augusti. 

Gavid, Gule; — Crosa, Braseti, Gachet, Paquet, Bueti, Grossi, 
Janini, Nanto, Vaudo, de Sancto Michaele, Malliard, Dorieres, Serral- 
lion, de Borjali. 

Solvat introgium dominus Ste. Piardi cum non sit novum vectigar 
sed ex antiquo. 

De frumento Vuarouz, quia vendiderat ante cridas, restituatur sine 
constu. 

De quatuor frumenti cupis Heynardi Fontane una sit castellano, alia 
hospitali pestiferorum, relique due eidem restituantur, et pro banno 
solvat ij ff, ita arrestatum cum castellano facta gracia. 

(Custos vinearum.) — Henricus Basseti fuit electus custos vinearum 
Sancti Anthonii, qui prestitit juramentum in forma. 

Non vendant a modo extranei carnes die mercati nisi adducant illas 
ad scoriam ad mactandum, prius visitatis per Nanto et Gachet, quibus 
commictitur; non vendant etunodenario minus quam macellarii hujus 
civitatis; et super hiis fiant cride. 

Martis xija augusti. 

Gavid, Gule, Nanto, Vaudo; — Crosa, Paquet, Gachet, Grossi, 
Janini, de Sancto Michaele, Malliard, Serrallion, de Borjali. 

Renovetur crida quoad patisseries quod faciant panent secundum 
precium bladi, alioquim privabuntur. 

Admodiatarii piscarie Rodagni non impediant piscatores hujus civi¬ 
tatis piscari supra et infra Lacum et franchesias; et casu quo impedient, 
d. sindici eos deffendant, cum sint in possessione prescripta. 

(Martis.) — Jacobus Hugoneti et Laurencius Neyrodi super eorum 
differenciis ad causam locagii domus se compromiserunt in d. sindicos 
et consilliarios ad pronunciandum Martis cum promissionibus opor- 
tunis. 

Cives et burgenses sint exempti a pontenagio et eorum animalia, 
etiam si morant non trahant in hac civitate. 
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Dominus Ludovicus Ciclacti, rector capelle hospitalis Pontis Rodagni, 
deserviat in divinis in eadem, ali[o]quim d. sindici instent erga d. 
vicarium quod provideat de alio. 

Quia illi de Seyssello prohibuerint multos de hac civitate intrare in 
eorum villa, fiant cride publice quod nullus de loco infecto veniens 
intret hanc civitatem. 

(148) Fiant probibiciones particulares illis qui impediunt portus 
Lacus, tarn occasione lignorum quam fimorum, quod per totam hanc 
septimanam vacuent sub pena lx solidorum et perdictionis nemoris; et 
abinde non impediant ultra très dies. Et si opus sit fiant proclamata in 
portibus Lacus etc. 

(Custos vinearum.) — Johannes Parti, de Sancto Gervasio, custos 
vinearum ejusdem loci, prestitit juramentum super ejus custodia. 

Si Lyonardus Acquineaz mutuo tradat civitati centum florenos 
pro continuando opus scole, d. sindici se obligent et emolumenta 
civitatis. 

Ibidem Jacobus Nepotis, Jo. de Poste, Ja. de Alamanis, Anthonius 
Pillizon, Michael Bernardi, Glaudius Banosii, cum certis aliis, expo- 
sueruntquod AmblardusVeygier tenet campos et nictitur occidere omnes 
eos qui fuerunt in ejus capcione facta de mandato sindicorum quando 
idem Amblardus vulneravit Bertillerii1 ; quare supplicaverunt quod 
apponatur remedium, cum aliqui non audeant ad eorum possessiones 
et négocia pergere; alioquim si se deffendendo eum occiderent, quod sint 
immunes; et de hiis licteras testimoniales. Fuit conclusum quod su- 
mantur informaciones, et si constet reducantur bona ejusdem Amblardi 
ad manus domini, et si possit apprehendi, fiat justicia. 

Respectu marche Johannis Grivet, se obtulit servire civitati n. Ludo¬ 
vicus de Sancto Jorio, prout retulit d. sindicus Gavid, ob quod quam- 
primum venerit dentur ei due amphore malvatici et intertineatur donee 
habita responsione a domino nostro occasione dicte marche. 

Die Jovis xiiija augusti. 

Gavid, Gule; — Crosa, Gachet, Paquet, Grossi, Nanto, Malliard, de 
Sancto Micbaele, Serrallion, de Borjali. 

1 Voir Arch, de Genève, Procès criminels, IIs série, n» 40. 
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Datur potestas vigillibus, presente Peccolat, locumtenente vice- 
dompni, percipiendi et in suos usus conveitendi fimos secundum fran- 
chesias, qui ultra triduum in carreriis et plateis publicis fuerint repositi 
tempore estivo et yemali post octo dies. 

Fuit conclusum quod limitetur fusteriis platea Longemale ad tenen¬ 
dum fustam venalem, sic quod non impediant totam plateam. 

Madina, Mogin et Pe. Laurencii supplicaverunt fieri temptacionem 
de frumento, si sit possibile fieri secundum tabulam ville; annuerunt 
domini de consilio et commiserunt Nanto et Gachet. 

Lecta lictera missiva n. Ludovici de Sancto Jorio in favorem civitatis 
ad causam marche Johannis Grivet, fuit conclusum quod mictatur cum 
copiis marche et detencionis. t 

(149) Martis xix augusti. 

Gavid, Gule, P. de Nanto, G. deVaudo, sindicis; — Braset, Gachet, 
Grossi, de Borjali, B. de Sancto Michaele, B. Dorerii, Paquet, G. de 
Crosa, Bueti, Lingoti, Maliardi, Aguineaz. 

Fuit protestacio fieri requisita per venerabilem d. vicarium Sancti 
Leodegarii super recepcione relicte Joseph de Clauso leprosi in mala- 
deria Carrogii, que recipi debebat in maladeria Quercus etc. 

Super pane fiendo per patisserios, panis unius quarti fiat ad pondus 
xx onciarum, et mice ad pondus xxij onciarum, facta débita visitacione 
et ex minuto ad valorem otane frumenti xvj g. 

Si ponderator bladi sit mugnerius destituatur a pondéré. 
Accipiantur mutuo a Lyonardo Aguineaz c ff. pro scola fienda, assi- 

gnandi super emolumentis alarum. 
De Ludovico Fenert supersedeatur donee alia nova habita fuerint a 

Friburgo. 

Martis xxvj augusti. 

Gavid, Consillii, Gule; — Hemerici, Lunes, Prepositi, Gachet, Pa¬ 
quet, Crosa, Grossi, Bueti, Vaudo, Lingot, Nanto, de Sancto Michaele, 
Malliard, Serrallion, Dorieres, de Borjali, Janini. 

(Testimoniales.) — Ibidem supervenerunt Ja. de Alamanis, Johannes 
de Poste, Jacobus de Bûmes, Michael Bernardi, Anthonius Pillizon, Jo. 
Bufflet, Mermetus Terrici, Ludovicus Ravunelli, Bernardus Meynoz, 

V '4 
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Anthonius Versonnex, Nicolaus Everbaudi, Pe. de Veiles, suis et alio- 
rum nominibus, qui exposuerunt se semper fuisse paratos stare ordina- 
cioni d. sindicorum et consilliariorum super differenciis inter eos et 
Amblardum Veygier, qui minime quiescit minas in eos inferre et die Do¬ 
minica lapsa eques cum ballista bendata venit ad Pratum domini Epis- 
copi, eosdem aut alterum perquirendo ad eo quod ipsi, fortes faciendo 
d. sindicos et justiciam, fuerunt presentes quando idem Amblardus 
fuit captus eo quod vulneraverat Philibertum Bertellerii; quare protes- 
tati sunt quod per eos nec stetit nec stabit quo nunquam concordium 
sorciatur effectum et quod si eos invadat se deffendent ; et de hiis licteras 
testimoniales. Domini sindici remiserunt eos d. vicario, facta relacione 
per Petrum Serrallion quod idem Veygier noluit venire ad concordium ; 
presentibus Anthonio Burnodi et Jo. Clerici, vigillibus.